
MINISTERIO DE LA DEFENSA NACIONAL 
~~~a¿J~@J~ 

RESOLUCIÓN DE ENTREGA DE INFORMACIÓN 

No.B3.1-015-033/29FEB016 

MINISTERIO DE LA DEFENSA NACIONAL, San Salvador, a las 0800 horas del día 11 de 

marzo del 2016, posterior a recibimiento y admisión de la solicitud de información No. 83.1-

015-033/29FEB016, presentada en la Oficina de Información y Respuesta (OIR-MDN) de esta 

Secretaría de Estado, por parte del ciudadano 

quien se identifica con su Documento Único de Identidad número- extendido en el 

municipio de departamento de el día y 

considerando que la solicitud formal cumple con todos los requisitos establecidos en el Art. 66 de 

La ley de Acceso a la Información Pública (LAIP) y los Arts. 50, 54 del Reglamento de la Ley de 

Acceso a la Información Pública, esta Oficina de Información y Respuesta RESUELVE: 

"ENTREGUESE LA INFORMACION AL SOLICITANTE" 

1.- Cantidad total de subscripciones a periódicos durante 2014 y 2015 detallado por 

periódico por año. VER CUADRO A y 8. -

2.- Monto total de subscripción anual a periódicos durante 2014 y 2015 detallado por 

periódico por año. VER CUADRO C.-

3.- Monto total pagado por servicios de publicidad (campos pagados, esquelas, etc) en 

periódicos durante 2014 y 2015 detallado por periódico por año. VER CUADRO C.-

Por lo que en esta fecha 11 de marzo del 2016, se hace del conocimiento al solicitante, tal y 

como fuera requerido en la solicitud formal; dándose cumplimiento a la Ley de Acceso a la 

Información Pública, del tiempo legalmente establecido. Se le solicita al ciudadano acuse de 

recibo de la presente Resolución de Información. 

AMGS/JUIA!Girón 

MINISTERIO DE LA DEFENSA NACIO NAL 
Kilómetro S Y. Carretera a Santa Tecla 

2250-0134 - oirmdn@faes.gob.sv 



OFICIOSA 

• 
MINISTERIO DE LA DEFENSA NACIONAL 
HOJA No._ l _ DE _ l_ HOJAS . 
OFICINA DE INFORMACIÓN Y RESPUESTA 
SAN SALVADOR (7585) . MAR016 
ABJ 

*CUADRO A.- DETALLE DE SUSCRIPCIONES DE PERIODICOS PARA El AÑO 2014. 

LA PRENSA GRAFICA DIARIO DE HOY COLA TINO EL MUNDO 

85 88 22 20 

*CUADRO B.- DETALLE DE SUSCRIPCIONES DE PERIODICOS PARA El AÑO 2015. 

LA PRENSA GRAFICA DIARIO DE HOY COLA TINO EL MUNDO 

80 76 14 12 

*CUADRO C.- MONTO TOTAL POR SERVICIOS DE PUBLICIDAD (CAMPOS PAGADOS, 

ESQUELAS, ETC) EN PERIODICOS DURANTE 2014 Y 2015, DETALLADO POR PERIÓDICO, POR AÑO. 

MINISTERIO DE LA DEFENSA NACIONAL 

SUSCRIPCIONES A PERIÓDICOS RAMO DE LA DEFENSA NACIONAL 

PERIÓDICO 2014 2015 

LA PRENSA GRÁFICA $ 7.650,00 $ 7.200,00 

DIARIO DE HOY /MÁS $ 8.413,00 $ 7.333,00 

COLA TINO $ 990,00 $ 630,00 

EL MUNDO $ 1.400,00 $ 840,00 

TOTAL $ 18.453,00 $ 16.003,00 

SERVICIO DE PUBLICIDAD RAMO DE LA DEFENSA NACIONAL 

PERIÓDICO 

LA PRENSA GRÁFICA 

DIARIO DE HOY/MÁS 

COLA TINO 

DE INFORMACION 

MDN 

TOTAL 

$ 
$ 
$ 
$ 

OFICIOSA 

2014 2015 

10.896,38 $ 3.559,51 

3.343,34 $ 3.075,86 

3.500,00 -

17.739,72 $ 6.635,37 

MAS 

10 

MAS 

10 




